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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 4 af 9. december 2011.

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen
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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes oplyse, om 160 kr. – importgebyret, som magasiner, tids-
skrifter og lignende, som ikke er sendt fra EU – vil blive pålagt som følge af lovforslaget, 
er i overensstemmelse med Danmarks forpligtelser under UNESCO aftalen ”The Florence 
Agreement”, der blev indgået i 1950, som Danmark har ratificeret, og som er implemente-
ret i EU-forordningen 1186/2009, hvorefter der ikke må pålægges told eller toldlignende 
afgifter på kulturelt materiale som, blandt andet, magasiner og tidsskrifter? 

Svar: Ved privates import af varer fra lande udenfor EU, hvis værdi overstiger 80 kr., op-
kræves allerede i dag et gebyr på 160 kr., når varerne forsendes via Post Danmark. Dette 
gælder også ved import af magasiner, tidsskrifter o.lign., hvis værdi overstiger 80 kr.

Gebyret på 160 kr. er ikke en del af lovforslaget, og henhører ikke under Skatteministeriets 
ressort. Det her omhandlede lovforslag vil kun i relativt begrænset omfang betyde, at antal-
let af de forsendelser, der opkræves gebyr af, vil stige.

Foranlediget af spørgsmål fra udvalget og henvendelser i sagen i øvrigt, har Skatteministe-
riet bedt EU-Kommissionen vurdere, om gebyret er i overensstemmelse med Firenzeaftalen 
(The Florence Agreement) og med EU-retten.

EU-Kommissionen har ikke tilendebragt sine overvejelser herom, og det vides ikke med 
sikkerhed, hvornår et svar kan forventes.

Jeg vil oversende dette til udvalget, når det foreligger, men det er, som ovenfor anført, ikke 
en del af lovforslaget.


